

## Skorzystaj z porad w PCPR

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Strzelcach Opolskich informuje mieszkańców Powiatu Strzeleckiego o możliwości skorzystania z bezpłatnej pomocy psychologicznej, terapeutycznej oraz prawnej organizowanej od kwietnia do listopada 2006 r. w siedzibie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Strzelcach Opolskich przy ul. Chrobrego 5.

**Indywidualny termin spotkań z psychologiem, terapeutą oraz prawnikiem** należy uzgodnić osobiście w siedzibie „Centrum” w Strzelcach Opolskich przy ul. Chrobrego 5 pokój nr 4 lub telefonicznie pod numerem 077-461-33-81.

Poradnictwo realizowane w ramach zadania publicznego pod nazwą „Profilaktyka i rozwiązywanie problemów uzależnień oraz przeciwdziałanie przemocy domowej w zakresie oddziaływań profilaktycznych wobec dzieci i młodzieży oraz osób doznających przemocy domowej poprzez udzielanie pomocy psychologicznej, terapeutycznej i prawnej” dotowane jest przez Samorząd Województwa Opolskiego.

## Dni Ziemi Strzeleckiej

3 – 4 CZERWCA 2006r.



Park Miejski – Scena Główna

3 czerwca (sobota)

- 10<sup>00</sup> VIII Ogólnopolski Bieg Strzelca *Park Miejski*  
 15<sup>00</sup> KOROWÓD *Ratusz – Park*  
 15<sup>30</sup> „DUO FIX” program dla dzieci  
 17<sup>00</sup> Blok artystyczny zespołów miast partnerskich „Duchowka” z Holic (Czechy). Zespół wokalny „Dwa kolory” Tyśmienica Ukraina  
 18<sup>30</sup> - 2<sup>00</sup> Występy, koncerty...:  
 Występ grupy „Maleo Reggae Rockers”  
 BachBlech z Soest (Niemcy)  
 Koncert zespołu „Blues jak kobra”  
 „URSZULA” z zespołem  
 ZESPÓŁ „VIRGIN” i Doda Elektroda

4 czerwca (niedziela)

- 14<sup>00</sup> Występy przedszkolaków „Śpiewające brzdące i ich słoneczny koncert”  
 15<sup>00</sup> Wspólne śpiewanie z „Biesiadą polską”  
 16<sup>30</sup> Pokaz kulturalistyczny – dekoracja śliczy  
 17<sup>00</sup> Zespoły miast partnerskich „Duchowka” z Holic (Czechy), BachBlech z Soest (Niemcy)  
 Zespół wokalny „Dwa kolory” Tyśmienica Ukraina  
 19<sup>00</sup> - 22<sup>00</sup> Koncerty, recitale...:  
 Recital grupy „VOX”  
 Koncert zespołu „Bad Boys Blue”  
 22<sup>00</sup> Pokaz ogni sztucznych

IMPREZY TOWARZYSZĄCE:

1 czerwca (czwartek)

- 18<sup>00</sup> „Tomcio Paluch” – film dla dzieci *Dom Kultury*

2 czerwca (piątek)

- 11<sup>00</sup> Festyn z okazji 20-lecia Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 7 w Strzelcach Opolskich *boisko PSP Nr 7 Plac Żeromskiego*  
 16<sup>00</sup> Konkurs rysunkowy dla dzieci *Biała sala*  
 19<sup>00</sup> Promocja płyty „Strzeleckie Rodowody” zespołu „Viva la Musica”

3 czerwca (sobota)

- 10<sup>00</sup> Otwarcie IX Konkursu Modeli Plastikowych i Kartonowych poświęcony pamięci *Zbigniewa Rzepki* *Dom Kultury Plac Żeromskiego*  
 11<sup>00</sup> Plenerowy Turniej szachowy *Dom Kultury*  
 12<sup>00</sup> Otwarcie wystawy fotograficznej „Architektura miast partnerskich” *Park Miejski boiska PSP nr 7*  
 14<sup>00</sup> Loteria książkowa *boiska PG nr 2*  
 16<sup>00</sup> Turniej Siatkówki Plażowej  
 16<sup>00</sup> Turniej Koszykówki Ulicznej

4 czerwca (niedziela)

- 11<sup>00</sup> „Zawody siłaczy” *Pl. Żeromskiego*  
 15<sup>00</sup> Finał konkursu Modeli Plastikowych i Kartonowych – wręczenie nagród *Dom Kultury*

Ponadto:

- \* Wesołe miasteczko
- \* Ogródki piwne i gastronomia
- \* Konkursy z nagrodami

WSTĘP na wszystkie imprezy jest BEZPŁATNY

## TURNIEJ WIEDZY O JĘZYKU POLSKIM



Najpierw emocje...

Uchwałą Senatu Rzeczypospolitej Polskiej bieżący rok został ustanowiony Rokiem Języka Polskiego. Obecnie nasz język stał się piątym językiem Unii Europejskiej pod względem ilości posługujących się nim osób. Jest to dodatkowa motywacja do dalszego jego upowszechniania. Język ojczysty jest ważny dla swojego narodu. To przecież język naszej ziemi, nasze dziedzictwo, nasza kultura, nasze modlitwy, nasze rozmowy z bliskimi, nasze wspomnienia z dzieciństwa. Należy szczególnie dbać o jego czystość i poprawność.

Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Edukacji i Kultury w Powiecie Strzeleckim włączając się do obchodów Roku Języka Polskiego zorganizowało dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych powiatu strzeleckiego Turniej Wiedzy o Języku Polskim. Finał Turnieju odbył się 4 maja 2006 r. w Sali Narad Starostwa Powiatowego. 20 uczniów wyłonionych podczas eliminacji szkolnych rywalizowało w kilku konkursach indywidualnych i zespołowych. Tytuł **Mistrza Ortografii** uczniów szkół ponadgimnazjalnych powiatu strze-

leckiego zdobyła **Izabela Kajstura z ZSO** w Strzelcach Op. Najlepsze wyniki w dyktandzie ortograficznym i teście językowym osiągnęli:

1. **Izabela Kajstura** ZSO w Strzelcach Op.
2. **Weronika Budner** LO w Zawadzkiem
3. **Anna Kaliciak** ZSO w Strzelcach Op.

4. **Marcin Nocoń** ZSO w Strzelcach Op.
5. **Iwona Świśt** ZSZ nr 1 w Strzelcach Op.

W konkursie zespołowym najlepszą była drużyna z ZSO w Strzelcach Op., natomiast drugie miejsce zajęła drużyna z LO w Zawadzkiem. Uczniowie układali również samodzielnie żartobliwe teksty dyktand.

Najlepsi autorzy to:

1. miejsce – **Anita Gerlich** ZSZ w Zawadzkiem
2. miejsce – **Agata Meihardt** LO w Zawadzkiem
3. miejsce – **Anna Szopa** ZSZ nr 1 w Strzelcach Op.

Komisja Konkursowa, składająca się z nauczycieli języka polskiego w szkołach ponadgimnazjalnych, dokonała także oceny plakatów propagujących poprawność i kulturę języka polskiego. W konkursie na najładniejszy plakat zwyciężyła **Agata Frankowska z ZSZ** w Zawadzkiem.

Wszyscy uczestnicy finału powiatowego Turnieju Wiedzy o Języku Polskim otrzymali dyplomy, a zwycięzcy w poszczególnych konkursach książki i długopisy.

*Beata Kasielska*



...potem nagrody.

## III miejsce piłkarzy z ZSZ nr 1

W roku szkolnym 2005/2006 w ramach tak zwanej LICEALADY – mistrzostw szkół ponadgimnazjalnych uczniowie Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 w Strzelcach Opolskich zajęli III miejsce w piłce nożnej chłopców.

Kto trochę zna się na sporcie szkolnym, ten wie, jak trudno jest osiągnąć sukces sportowy w tej dyscyplinie i w tej kategorii wiekowej. Trzeba wiele trzeba wysiłków organizacyjnych i merytorycznych oraz przede wszystkim umiejętności sportowych, a także trochę szczęścia. Jest to najtrudniejsza a zarazem najpopularniejsza dyscyplina w szkolnym sporcie, w dodatku jest grą zespołową.

W województwie opolskim jest 129 szkół ponadgimnazjalnych; wszystkie mają możliwość startu w Licealadzie, wszystkie chciałyby zwyciężać.

Uczniowie naszej szkoły w tym roku szkolnym doszli aż do finału i zajęli ostatecznie trzecie miejsce, zdobywając brązowe medale, pamiątkowy puchar i dyplom dla szkoły oraz indywidualne dyplomy dla każdego zawodnika.

Najlepszym bramkarzem turnieju finałowego okazał się nasz uczeń Bartłomiej Mekl. Otrzymał on również pamiątkowy medal za to wyróżnienie.

Opiekunem szkolnej reprezentacji był niżej podpisany, nauczyciel wychowania fizycznego, a pomagał mu we wszystkich turniejach również nauczyciel wf - Ryszard Jasiński.

21 maja 2001 roku w Kluczborku nasza szkoła wywalczyła wice-mistrzostwo województwa opolskiego w piłce nożnej chłopców na rok szkolny 2000/2001 – wówczas również byłem opiekunem szkolnej drużyny a chłopcy grali w yśmienicie!!! W dzisiejszym składzie nie ma już ani jednego ucznia z tamtej drużyny – wszyscy ukończyli szkołę.

Zanim piłkarze z ZSZ Nr1 ze Strzelce Opolskich doszli do tego sukcesu, rozegrali w sumie 4 turnieje, a w nich aż 12 meczy, przegrywając tylko jeden w finale wojewódzkim – 24 kwietnia br. na stadionie K.S. Motor w Praszcze:

ZSZ nr 1 Strzelce Op. - Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 Praszcza wynik 0 : 2  
 ZSZ nr 1 Strzelce Op. - Liceum Ogólnokształcące Głubczyce  
 wynik 0 : 0

Naszą szkołę reprezentowali we wszystkich turniejach następujący uczniowie:

1. Mekl Bartłomiej, 2. Stolorz Tomasz, 3. Wąsowicz Piotr, 4. Nowicki Tomasz, 5. Kołodziej Mateusz, 6. Locher Adrian, 7. Janocha Tomasz, 8. Zdobylak Krzysztof, 9. Raszka Michał, 10. Gogolak Marek, 11. Kalisz Damian, 12. Rangosz Rafał, 13. Glinka Łukasz, 14. Maciejczyk Grzegorz, 15. Olejnicki Łukasz, 16. Richter Krzysztof, 17. Bula Mariusz, 18. Kkot Dariusz, 19. Stafa Stanisław, 20. Piela Mateusz, 21. Patola Dawid, 22. Wolny Tobiasz, 23. Tomaszewski Przemysław, 24. Halek Michał

Gratuluję i dziękuję wszystkim uczniom, którzy przyczynili się do tego sukcesu sportowego naszej szkoły

*Stanisław Kyc*

